CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 C.P.6
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 201 2017
INGRESOS DE GESTION $169,968,494.38 $174,282,985.54
IMPUESTOS $107,408,636.31 $96,453,874.07
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $34,864.28 $4,969.10
DERECHOS $35,781,035.89 $37,164,842.03
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $3,210,310.00 $1,846,013.79
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $9,496,223.71 $11,858,614.32
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $14,037,424.19 $26,954,672.23

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR -
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

$702,025,216.09

$698,047,871.83
$3,977,344.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$871,993,710.47

$475,884,278.44
$338,562,611.66

$55,154,994.97
$82,166,671.81

$144,885,501.35
$94,847,884.54

$0.00
$1,000,000.00
$25,693,464.51
$23,344,152.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$57,437,974.91
$57,437,974.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,328,453.23

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,328,453.23
$0.00

$0.00
$679,536,207.93

$700,248,369.86

$583,712,335.90
$116,536,033.96
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$874,531,355.40

$556,417,147.13
$350,436,154.95

$73,457,629.29
$132,523,362.89

$110,316,030.70
$54,014,165.12

$0.00

$0.00
$34,449,134.76
$21,852,730.82
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$65,621,985.66
$65,621,985.66
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,671,577.76

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,671,577.76
$0.00

$0.00
$737,026,741.25

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

\ $192,457,502.54

$137,504,614.15
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