CUENTA PÚBLICA 2018 **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

C.P.6

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS DE GESTIÓN	\$169,968,494.38	\$174,282,985.54
IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS	\$107,408,636.31 \$0.00 \$34,864.28 \$35,781,035.89	\$96,453,874.07 \$0.00 \$4,969.10 \$37,164,842.03
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$3,210,310.00 \$9,496,223.71 \$0.00	\$1,846,013.79 \$11,858,614.32 \$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$14,037,424.19 \$702,025,216.09	\$26,954,672.23 \$700,248,369.86
OTRAS AYUDAS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$698,047,871.83 \$3,977,344.26 \$0.00	\$583,712,335.90 \$116,536,033.96 \$0.00
INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$871,993,710.47	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$874,531,355.40
ο ΔΟΤΟΟ ΜΟΤΟ ΔΟ ΒΕΡΟΙΟΔΟ		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$475,884,278.44	\$556,417,147.13
SERVICIOS PERSONALES	\$338,562,611.66	\$350,436,154.95
MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	\$55,154,994.97 \$82,166,671.81	\$73,457,629.29 \$132,523,362.89
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$144,885,501.35 \$94,847,884.54	\$110,316,030.70 \$54,014,165.12
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	\$0.00 \$1,000,000.00 \$25,693,464.51 \$23,344,152.30 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$34,449,134.76 \$21,852,730.82 \$0.00 \$0.00 \$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
CONVENIOS INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00 \$57,437,974.91 \$57,437,974.91 \$0.00	\$0.00 \$65,621,985.66 \$65,621,985.66 \$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$1,328,453.23	\$4,671,577.76
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES OTROS GASTOS INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$1,328,453.23 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$4,671,577.76 \$0.00
INVERSION PÚBLICA INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$679,536,207.93	\$737,026,741.25
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$192,457,502.54	\$137,504,614.15
No.		

ectos y son responsabilidad del emisor". "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados

LIC. JESUS ANTONIO PUJOL IRASTORZA PRESIDENTE MUNICIPAL

C.F. CARLOS CASTRO MARTIN DEL CAMPO TESORERO MUNICIPAL ISAF-051639C 1093(1996-5266-6347f82f408b 4/9/7019-3:03:45 PM